*ti, Illustris, Nobiles, & Honorati cum primis
Domini.*

LITERAS Amplitud. vestrarum datas Non. Augusti accepimus septimo Calend. Septembris, vnâ cum exemplaribus literarû ab Ordinibus huius Belgij scriptarum, & mediorum, Capitumq; Pacis usdem transmissorum. Quibus ut paucis præsentibus hisce respondeamus, non possumus non ex animo amplecti, & deosculari benignissimam Sacræ Cæsareæ Maiestatis clementiam, illiq; conformè promptiss. Amplitud. V. voluntatem promouendæ pacificationi Belgicę tâtopere addictam, nobisque tam multis variisque officiis iam pridem perspectam, & exploratam. Quo nomine & generatim Ordines omnes, & nos particulatim in perpetuum. Sacræ Cæs. Maiest. & Amplitud. vestris obstrictos, & obligatos sentimus. Ingrati profecto futuri, si destituti in præsentiarum commoditate & occasione animi nostri gratitudinem re ipsa Amplitud. vestris approbandi, saltem verbis illis gratias agere, & corde habere differemus. Quibus ut Amplitud. vestræ, dum occasionem operimur, gratæ nostræ voluntatis re ipsa vberius explicandæ patiantur interea sibi satisfieri, iterum atque iterum rogamus, illudque persuasum habeant, nos non memoriam tantum fidelis ab iis operæ Patriæ nostræ præstitæ, sed nec studium, ac voluntatem eam quouis officii genere demerendi, vllò vnquam tēpore esse deposituros. Et quando tam felicia sunt iacta ac inita fundamenta pacis, & Regi nostro Clementissimo, & communi Patrię nō viles tantum, ac cōmodæ, sed etiã omnino necessariæ, graue fuerit ac dolendū imprimis, si negotiatio tâ feliciter hætenus instituta in medio cursu abrûpatur; Rex & Patria sperato ex ea fructu, & Ampli. V. debita pacis

N 2 confe.

C.

confectæ laude & gloria fraudetur. Qua de causâ eas quàm possumus
 enixissimè rogatas cupimus, operam ac officium hætenus rei tam
 salutari impensum adhuc continuare velint, neque ab ea antede-
 sistant, quàm re ad optatum, ac bonis omnibus desideratum finem
 perducta, ac terra hac Belgica pristinae quieti restituta, & Regi Ca-
 tholico, Domino, ac Principi suo naturali plenè reconciliata. Cui
 nos, quantum in nobis est, pro exigua nostra tenuitate, neque de-
 fuimus hætenus, neque in posterum quoque sumus defuturi. Ve-
 rùm cum huiusce rei resolutio à nobis solis non pendeat, sed reliqua-
 rum quoque omnium Belgij Ciuitatum super ea sint audienda, &
 exquirenda suffragia, in quam rem dicta Exemplaria transcribi ius-
 sa, illis mittere necesse fuit, & qui hic Ordinibus assistere ab illis De-
 putati, domum regressi sunt: hinc factum, vt nihil hætenus ab-
 solutè potuerit resolui, & multo minus pro communi Ordinum
 placito isthuc transmitti. Nos interea dicta Pacis media, & Arti-
 culos scripto complectentes examinauimus, & cum reliquis hu-
 ius Ciuitatis membris contulimus, & conceptam super ijs à nobis
 sententiam scripto complexi sumus, eamque paratam habemus,
 exhibendam reliquarum Prouinciarum ac Ciuitatum Legatis, v-
 bi aduenerint: Quos cum earum responsis indies expectamus, vt
 collatis inuicem sententijs, communi Ordinum consensu concipi-
 atur responsum, quod & Regiæ Maiestatis clementiæ, & Patriæ se-
 curitati maximè exiltimabitur conueniens, & deinde Amplitud. ves-
 tris primo quoque tempore transmittatur. Quod nos, quantum
 in nobis erit, modis omnibus studebimus promouere: Vestra Am-
 plitud. & nos & Patriam communem singulari efficient beneficio,
 si quales hætenus, tales quoque in posterum nobis apud Maiestates
 tam Sacram Cæsaream, quàm Regiam Catholicam Patronos & In-
 tercessores exhibuerint. Quo scilicet inducâ Amplitud. V. rogatu
 Sacra Cæsarea Maiestas apud Regem nostrum Clementiss. serid inter-
 cedat, ac instet, vt quæ ab Ordinibus responso ab illis transmitten-
 do petentur publicæ securitatis ergo, Reg. Cathol. Maiest. po-
 puli supplicantis precibus & temporis necessitati concedere digne-
 tur: Vt scilicet hac ratione pristina Patriæ tranquillitas tandem ali-
 quando restituatur, & sua Regi, Domino ac Principi nostro natu-
 rali, legitima constet & conseruetur authoritas: quod nos vnicè o-
 ptamus. Et quia non dubitamus æquè nobiscum Amplitud. vestris
 esse commendatum, non erimus illis longiore prolixitate molesti:
 tantum Deum Opt. Max. rogabimus, vt Sacram Cæsaream, & Re-
 giam Catholicam Maiestates, Amplitud. quoque vestras quàm diutissi-
 mè saluas, incolumes, & vndequaue florentes conseruet: & pia
 ac salutaria illarum consilia diuina sua clementia ita dirigat, vt v-
 niuersa Christiana Respublica pacis toto orbi restitutæ, Belgium
 verò insuper salutis & conseruationis suæ beneficium illis per-

CVI.

perpetuo debeant. Datum Antvverpiæ pridie Nonas Septembris 1579.

Illustris. Reuerendis. Inclytarum, Nobilium,
& Honoratarum Amplitud. uestrarum

Addictis. Clientes,

Prætor, Cofs. & Senatus Ciuitatis
Antvverpiæ.

I. Martiniſſi.

Superſcriptio talis erat,

Reuerendis. Illustris. Inclytis, Illustribus, Nobilibus,
ac Honoratis Dominis, D. Sacræ Cæs. Maieſt. Com-
miſſarijs, Dominis noſtris cum primis obſertandis.

Coloniæ.

Num. XLVIII.

REVERENDISSIMI, ILLUSTRISSIMI,

*Generoſi, Nobiles, Sac. Cæs. Maieſt.
Commiſſarij.*

Elſ. & Dign. V. Illuſtris. Dux Arſchotanus, & nos
reliqui Ordinum Legati amicè, & ſubmiſſis ani-
mis celare non poſſumus, nos heſterno die binas
litteras eiufdem ferè argumenti, vnas à Sereniſ. Ar-
chiduce Auſtriæ Matthia, Gubernatore, & Capi-
taneo noſtro generali; Alteras ab Ordinibus ac-
cepſiſſe: in quibus non tantum cauſas iam ante quo-
que excuſatæ moræ repetunt, ſed vnà etiam ſtatim conſultationis,
quæ ſuper Pacificationis Articulis per Status ſingularum Prouincia-
rum haberi debet, exponunt.

Nulla quidem Prouincia eſt, nullus Subditus, qui non ex toto
animo reconciliationem cum Sereniſ. Rege, Principe, & Domino
noſtro naturali inire deſideret; nullus qui non pacem publicè & pri-
uatim perſequendam exiſtinet: ſed talia dicta & facta noſtrorum Ad-
uerſariorum referunt, quæ iſdem Prouincijs & Subditis non ſo-
lum impedimentum ad eam præſtent, ſed ſimul etiam alia ſtudia in
animis eorum excitent, quæ magis ad arma defendendi ſui gratia,
quam ad pacem ſpectare videntur.

Sed hæc malumus ex allegatis litteris, quarum exempla hic exhi-
bemus, quàm ex noſtro ſermone cognoſci & audiri. Hoc vnum tantum

addere nos oportet, cum ex iisdem literis Cels. & Dign. V. simul perspicient prædictos Articulos Pacificationis non ita Ordines approbatus esse, nobisque iniungat, vt alia media, quæ apud vtramque partem ad effectum perducere queant, postulemus.

Propterea easdem Cels. & Dig. V. obnixissime rogatas volumus, vt, si fieri possit, præueniendo, antequam scilicet resolutio per Status singularum Prouinciarum fiat, eaque huc transmittatur (ita enim multis obstaculis & impedimentis obuiam ibitur, quæ postea non tam facile remoueri poterunt) huiusmodi media proponere nobis dignentur, quæ subditis plenam securitatem, maioremque libertatem, quam quæ adhuc concessa est, animis & cõscientijs eorum adferant. Circa quæ duo difficultas omnis versatur.

In quibus etiam optamus, vt Cels. & Dig. V. non tam ad ea, quæ in suis, vel alijs ditionibus pacto, & lege conuenta, & statuta sunt, respiciant: sed quæ expedit nunc propter præsentis necessitates in ditionibus nostris conueniri, & statui. Non enim omnium pactorum & legum eadem causa & occasio est, nec par ratio & necessitas est in omnibus locis. Sed & negotium per se tale est, in quo nemo aberrare & peccare potest, qui alteri commiseratur, vel indulgendo & permitendo quid patientiam cum eo habeat. Datum, & exhibitum Coloniae 12. Septembris, Anno 1579.

Num. XLIX.

REVERENDISSIMI, ILLVSTRISSIMI,
ac Generosissimi.

Accepimus literas, quibus placuit Cels. & Amplitud. vestris nobis transmittere ac communicare Conditiones, atque Articulos Pacis, quos post maturam ac diutinam negotiationem tandem concepistis, ac iudicatis rationi & æquitati consentaneos; Eo quippe sine, vt eosdem serio perpendamus, negociũ hoc Pacis sedulo promoueamus, efficiamusque, quantum in nobis esset, apud Deputatos Ordinum Antverpiæ congregatos, hac in re alioqui negligẽtiores, vt ipsi quæ suarum Partium sunt, quæque ab ipsis necessario requiruntur, primo quoque tempore effecta reddant. Multum profecto nobis semper displicuit, in longius tempus, quàm par fuit, protrahi rem tantimomenti: qua vtique sola Prouincias hæc afflictißimas è turbulentißimo, calamitosißimo, ac fere deplorato suo statu pristinae salutis ac quieti restitui posse datur. Attamen cum Dei Opt. Max. misericordia, vestraq; opera ac solitudine plusquã paterna eò nunc negociũ hoc tam pium, & necessarium promotum videamus, vt tamdiu exoptata pax omnibus & quibusuis obuia, & amplectenda sese offerat.

Putat.

CIII.

Putauimus nostri officij omnino esse, vt propriæ salutis consulentes nosmet pro nostra parte ostēdamus, ac declaremus, oblatas pacis conditiones cum debita gratitudine absque vltiori hæsitatione velle probare, atque acceptare. Sperantes nos hac ratione post tam varios exantlatos casus, funestaque perpeffa pericula in statum securiorem, ac probatiorem posse constituere: quanquam non dubitamus, multos pacis impatiētes futuros, qui nos vndique atrocissimis diuexationibus sint afflicuri, vel eo solo nomine, quod publicā, pristinaque tranquillitatē & quietē nobis, totique nostræ afflictissimæ patriæ restitutā iri, ex animo optamus. Porro, quæ nostra hac in re sit mens ac propositum, confidimus Illustris. Ducem de Terra noua dignaturū Cels. V. latius aperire ac participare ex ijs, quæ in præsentiarum ad S. Cels. scribimus. Quod superest, obnixè atque humillimè rogamus, vt promotio rerum nostrarum V. Cels. commendata esse queat, vt securitatem, aliasque conditiones in hoc negotio Pacis requisitas corroborando etiam per vestram auctoritatem possimus vndequaue obtinere certas, firmas, & in perpetuum valituras. Deus Opt. Max. Celsitud. vestras, ad vtilitatem Reipublicæ Christianæ, quàm diutissimè incolumes cōseruare dignetur. Datum Buscoducis, quarta die mensis Septembris, Anno 1579.

Cels. V.

Obsequentis. ac Deditissimi,

Scabini, Iurati, Consules, ac Decani Opifici, repræsentantes triamembra dictæ Ciuitatis Buscoducensis.